СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛОСИНООСТРОВСКИЙ
В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

17 декабря 2024 г. 17/4-СД
№

О согласовании ежеквартального
сводного районного календарного
плана по досуговой, социально
воспитательной,
оздоровительной и спортивной
работе с населением по месту
жительства на 1 квартал 2025 года

физкультурно-

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города

Москвы», рассмотрев обращение управы Лосиноостровского района города

Москвы от 10 декабря 2024 года № СЛ-03-115/4, поступившее в Совет депутатов

внутригородского муниципального образования

Лосиноостровский в городе Москве 10 декабря 2024 года, Совет депутатов

внутригородского муниципального образования - муниципального округа

Лосиноостровский в городе Москве решил:
1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и

спортивной работе с населением по месту жительства на 1 квартал 2025 года

(приложение).

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Восточного

муниципального округа

2

административного округа города Москвы и управу Лосиноостровского района

города Москвы в течение 3 дней со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте внутригородского

муниципального образования - муниципального округа Лосиноостровский в

городе Москве в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

внутригородского муниципального образования

Лосиноостровский в городе Москве Федорову А.А.
муниципального округа

1 У\<АтГлава внутригородского муниципал! Ёото /4
образования - муниципального окру! sLijk Ц

Лосиноостровский в городе Москве

\\•о0!
в

clo О Е/ о В ' */® о а

А.А. Федорова

3

Приложение
к решению Совета депутатов
внутригородского муниципального
образования - муниципального округа
Лосиноостровский в городе Москве
от 17 декабря 2024 г. № 17/4-СД

Ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, спортивной и
физкультурно-оздоровительной работе с населением по месту жительства на 1-й квартал 2025 года

Ответственный за проведение
мероприятия№ Наименование

мероприятия
Дата,
время

Место проведения Число
участников,

чел.
п/п

I. Досуговые, социально-воспитательные мероприятия
1 2 3 4 65

Конкурс рисунков
«Книжная зима»

01.01-25.01.2025
12.00-20.00

Библиотека № 58
ул. Тайнинская, д.16, кор. 2

50 филиал «Лосинка»
ГБУ СДЦ «Кентавр»1

2 Зимняя игровая
программа на улице

03.01.2025
16.00

Парк «Торфянка»
Осташковский

50 АНО «Белая сова»

пр-д, д. 4
3 Мастер-класс

«Рождественские
поделки»

06.01.2025
12.00

POO СК «Мускул»
Янтарный пр-д, д.21

POO СК «Мускул»25

4 Интерактивная
программа

«Рождество»

07.01.2025 РОО «Салюс»
ул. Коминтерна, д. 46

РОО «Салюс»30
11.30

5 Рождество «Чудо на
катке»

07.01.2025 ГАУК ПКиО «Бабушкинский»
ул. Менжинского, д. 6, стр. 6

Каток «Метелица»

ГАУК ПКиО «Бабушкинский»
19.00 300

6 «Рождественское чудо»
мастер-класс по

декоративно-
прикладному искусству

08.01.2025 АНО «Белая сова»
ул. Стартовая, д. 7

АНО «Белая сова»25
12.00

7 Игротека 12.01.2025
12.00

ГАУК ПКиО «Бабушкинский»
ул. Менжинского, д. 6, стр. 3

ГАУК ПКиО «Бабушкинский»35

4

1 32 4 5 6
8 18.01.2025 Парк «Торфянка»

Осташковский
Зимняя игровая

программа на улице
50 АНО «Белая сова»

12.00
пр-д, д.4

9 Мулытеатр на пуфиках
(просмотр детского

фильма)

19.01.2025
12.00

АНО «Белая сова» 25 АНО «Белая сова»
ул. Стартовая, д. 7

10 Конкурс стихов
«Зимушка, зимушка,

ах, как хороша!»

20.01-24.01.2025 POO СК «Мускул»
ул. Норильская, д. 6

50 POO СК «Мускул»
17.00

11 Литературно
музыкальная
программа

21.01.2025
14.00

РОО «Салюс»
ул. Коминтерна,

Д. 46

30 РОО «Салюс»

12 «Эти удивительные
животные»

23.01.2025 ГБУК г. Москвы «ОКЦ СВАО»
Библиотека № 68

ул. Челюскинская, д. 2

25 Библиотека №68
12.00

13 Мероприятие,
посвященное 81-летаю
полного освобождения

Ленинграда от
фашистской блокады

24.01.2025 Сквер на
ул. Оборонная

50
11.00 РОО СК «Мускул»

14 Концертная программа
«Зимние сказки»

25.01.2025
13.00

Библиотека № 58
ул. Тайнинская, д.16, кор. 2

90 филиал «Лосинка» ГБУ СДЦ
«Кентавр»

15 Молодежный 25.01.2025
16.00

АНО «Белая сова»
ул. Стартовая, д. 7

25 АНО «Белая сова»
квиз-игра, чемпионат
по настольным играм

ко Дню студента
16 Зимние забавы ко Дню

российского
25.01.2025 ГАУК г. Москвы ПКиО

«Бабушкинский» ул.
Менжинского, д.6, стр. 3

80 филиал «Лосинка» ГБУ СДЦ
«Кентавр»19.00

студенчества
17 Мастер-класс по лепке

ко Дню воинской
славы России

25.01.2025
15.00

ГБУ СДЦ «Кентавр»
Филиал «Лосинка»

ул. Тайнинская, д.17, корп.1

филиал «Лосинка» ГБУ СДЦ
«Кентавр»

40

18 Концертная программа
«Рождественский

звездочки»

ДК «Юность»ГБУК г. Москвы «ОКЦ СВАО»
ДК «Юность»

_____ ул. Шушенская, д.7_____

25.01.2025 30
14.15

5

1 32 4 65
19 Бал-маскарад на катке.

Зимние забавы ко Дню
российского

25.01.2025 ГАУК ПКиО «Бабушкинский»
ул. Менжинского, д. 6, стр. 3

ГАУК ПКиО «Бабушкинский»
АНО «Аллегро»

300
19.00

студенчества
«Татьянин День»

20 26.01.2025Игротека ГАУК ПКиО «Бабушкинский»
ул, Менжинского, д. 6, стр. 3

35 ГАУК ПКиО «Бабушкинский»
12.00

21 День студента -
Татьянин день

(квиз)

27.01.2025 ГБПОУ «МКАГ » 70 ГБПОУ МКАГ
13.40 Анадырский проезд, д.79

22 «Ленинградский День
Победы» литературно

музыкальная
композиция

30.01.2025 ГБПОУ «МКАГ»
Анадырский проезд, д.79

70 ГБПОУ МКАГ
13.40

23 Планета чудес Николая
Сладкова

30.01.2025
13.00

ГБУК г. Москвы «ОКЦ СВ АО»
Библиотека № 68

ул. Челюскинская, д. 2

Библиотека №6825

24 Поэтический вечер 04.02.2025 РОО «Салюс»
ул. Коминтерна, д. 46

30 РОО «Салюс»
14.00

25 «Г оворит Мамаев
курган»

06.02.2025 ГБУК г. Москвы «ОКЦ СВАО»
Библиотека № 68

25 Библиотека №68
13.00

ул. Челюскинская, д. 2
26 08.02.2025 Парк «Торфянка»

Осташковский пр-д,
Д. 4

Патриотическая акция
«Служить России»

50 АНО «Аллегро»
12.00

Игротека27 09.02.2025 ГАУК ПКиО «Бабушкинский»
ул. Менжинского, д. 6, стр. 3

ГАУК ПКиО «Бабушкинский»• 35
12.00

28 Приключения
на необитаемом

13.02.2025 ГБУК г. Москвы «ОКЦ СВАО»
Библиотека № 68

25 Библиотека №68
13.00

ул. Челюскинская, д. 2острове
Мемориально-

патронатная акция,
посвящённая

29 14.02.2025 Сквер на ул. Оборонная РОО СК «Мускул»50
11.00

годовщине вывода
советских войск
из Афганистана

6

1 2 3 4 5 6
30 День памяти воинов- 15.02.2025

15.00
РОО «Салюс» 30 РОО «Салюс»

ул. Коминтерна, д. 46интернационалистов
31 Молодежный

спортивный семинар
по фиджитал спорту

15.02.2025
16.00

АНО «Белая сова»
ул. Стартовая, д. 7

25 АНО «Белая сова»

32 Игротека 16.02.2025 ГАУК ПКиО «Бабушкинский»
ул. Менжинского, д. 6, стр. 3

35 ГАУК ПКиО «Бабушкинский»
12.00

33 «Афганистан в душе
моей»

Патриотическая акция

17.02.2025 ГБПОУ «МКАГ»
Анадырский проезд, д.79

75 ГБПОУ МКАГ
13.40

34 Конкурс стихов ко
Дню защитника

отечества

17.02-21.02.2025
17.00

РОО СК «Мускул»
ул. Норильская, д. 6

50 РОО СК «Мускул»

35 Конкурс рисунка
«Есть такая
профессия!»

17.02-28.02.2025
17.00

РОО СК «Мускул»
ул. Норильская, д. 6

45 РОО СК «Мускул»

36 Викторина-концерт
«Угадай фильм»

18.03.2025
14.00

РОО «Салюс»
ул. Коминтерна, д. 46

30 РОО «Салюс»

37 Праздничный концерт
ко Дню защитника

Отечества "Отчизны
верные сыны"

20.02.2025
14.00

Актовый зал
ул. Летчика Бабушкина, д.1,

корп.1

150 филиал «Лосинка» ГБУ СДЦ
«Кентавр»

38 Зарница 23.02.2015
11.00

ГАУК ПКиО «Бабушкинский»
ул. Менжинского, д. 6, стр. 3

100 ГАУК ПКиО «Бабушкинский»

39 День защитника
Отечества

23.02.2025 ГАУК ПКиО «Бабушкинский»
ул. Менжинского, д. 6, стр. 6

Каток «Метелица»

50 АНО «Аллегро»
12.00

40 День защитника
Отечества,

интерактивная
программа

23.02.2025
13.00

ГАУК ПКиО «Бабушкинский»
ул. Менжинского, д. 6, стр. 3

300 ГАУК ПКиО «Бабушкинский»

41 Выставка рисунка,
студий «Акварелька»

ко Дню защитника
Отечества

23.02.2025
12.00

РОО СК «Мускул»
ул. Норильская,

д. 6

25 РОО СК «Мускул»

7

1 2 3 4 5 6
42 День защитника

Отечества
23.02.2025 РОО «Салюс»

ул. Коминтерна, д. 46
30 РОО «Салюс»

15.00
43 Выставка кукол,

поделок, рисунков,
блинов, посвященная

празднованию
«Масленицы»

28.02.2025
17.00

РОО СК «Мускул»
ул. Норильская,

д. 6
Янтарный пр-д,

Д- 21

50 РОО СК «Мускул»

44 Масленица 02.03.2025 ГАУК ПКиО «Бабушкинский»
ул. Менжинского, д. 6, стр. 3

100 ГАУК ПКиО «Бабушкинский»
АНО «Аллегро»11.00

45 «Масленица к нам
пришла, блинов и

02.03.2025 ГБУДО г. Москвы «ДШИ №7»
ул. Таймырская,

д. 5, стр. 3

50 ГБУДО г. Москвы
«ДШИ №7»13.00

маслица принесла»
(театрализованное

представление)
46 Выставка открыток

«Букет для мамы»,
07.03.2025

17.00
РОО СК «Мускул»

ул. Норильская,
Д- 6

45 РОО СК «Мускул»

посвященная
Международному

женскому дню
47 Концерт для «Милых

дам»
07.03.2025

13.40
ГБПОУ «МКАГ »

Анадырский проезд, д.79
170 ГБПОУ МКАГ

48 Мастер-класс,
приуроченный к

Международному
женскому дню

’’Подарок для самой
любимой"

07.03.2025
17.00

ГБУ СДЦ «Кентавр»
филиал «Лосинка»

ул. Тайнинская,
д. 17, кор. 1

филиал «Лосинка» ГБУ СДЦ
«Кентавр»

40

49 Праздничная
программа к

Международному
женскому дню

08.03.2025
13.00

ГАУК ПКиО «Бабушкинский»
ул. Менжинского, д. 6, стр. 3

300 ГАУК ПКиО «Бабушкинский»

50 Международный
женский день

08.03.2025
15.00

РОО «Салюс»
ул. Коминтерна, д. 46

РОО «Салюс»30

51 Ночь на катке
«Метелица»

08.03.2025
19.00

ГАУК ПКиО «Бабушкинский»
ул. Менжинского, д. 6, стр. 6

Каток «Метелица»

АНО «Аллегро»70

8

1 2 3 4 5 6
52 Весенняя игровая

программа на улице
09.03.2025 АНО «Белая сова»

дворовая территория ул.Стартовая,
Д- 7

30 АНО «Белая сова»
12.00

53 Эколого
благотворительная

акция «Департамент
добрых дел» ко Дню

добрых дел

15.03.2025
12.00

АНО «Белая сова»
ул. Стартовая, д. 7

25 АНО «Белая сова»

54 Праздничный концерт
ко Дню воссоединения

Крыма с Россией

16.03.2025 ГАУК ПКиО «Бабушкинский»
ул. Менжинского, д. 6, стр. 3

300 ГАУК ПКиО «Бабушкинский»
АНО «Аллегро»13.00

55 Выставка работ студий,
посвященная «Дню

воссоединения Крыма
с Россией»

17.03.2025
16.00

POO СК «Мускул»
Янтарный пр-д,

Д- 21

25 POO СК «Мускул»

56 Праздничный концерт
ко Дню воссоединения

Крыма с Россией

18.03.2025 Актовый зал
ул. Летчика Бабушкина, д. 1,

корп.1

филиал «Лосинка» ГБУ СДЦ
«Кентавр»

150
14.00

57 «Вечер русских
комедий» (спектакль,

приуроченный ко Дню
театра)

23.03.2025
19.00

ГБУ ДО г. Москвы «ДШИ №7»
ул. Таймырская,

д. 5, стр. 3

90 ГБУДО г. Москвы «ДШИ №7»

58 Отчетные концерты в
театре

24.03-25.03.2025 Московский историко
этнографический театр

ул. Рудневой, д. 3

200 АНО «Аллегро»

59 Пять книг с моей полки 27.03.2025
12.00

ГБУК г. Москвы «ОКЦ СВАО»,
Библиотека № 68

ул. Челюскинская, д. 2

Библиотека №6825

60 Концертная программа
«Театральная мозаика»

28.03.2025
17.00

ГБУ СДЦ «Кентавр»
филиал «Лосинка»

ул. Коминтерна, д,46

филиал «Лосинка» ГБУ СДЦ
«Кентавр»

50

9

1 2 3 4 5 6
61 «День открытых

дверей»
(театрализованное

представление с
элементами Квест-

игры)

30.03.2025 ГБУДО г. Москвы «ДШИ №7»
ул. Таймырская, д. 5, стр. 3

60 ПГБУДО г. Москвы «ДШИ №7»
15.00

II. Спортивные, физкультурно-оздоровительные мероприятия
«Веселые старты на

льду»
«Ура, каникулы!»,

посвящённые Новому
году и Рождеству

1 05.01.2025 Каток с искусственным льдом
ул. Тайнинская,

д. 11, кор. 1

100 ГБУ СДЦ «Кентавр» филиал
«Лосинка»16.00

Турнир по шахматам,
посвященный Новому

году и Рождеству

2 07.01.2025 POO СК «Мускул»
Янтарный пр-д, д.21

25 POO СК «Мускул»
13.00

Районный этап
Спартакиады «Кубок

Префекта СВАО-2025 »
по хоккею с шайбой

3 19.01.2025 Каток с искусственным льдом
ул. Тайнинская,

д. 11, кор. 1

80 ГБУ СДЦ «Кентавр» филиал
«Лосинка»11.00

Открытый турнир по
хоккею с шайбой
"Кубок Лосинки»

26.01.20254 Каток с искусственным льдом
ул. Тайнинская,

д. 11, кор. 1

80 ГБУ СДЦ «Кентавр» филиал
«Лосинка»11.00

Первенство
Лосиноостровского
района по лыжным

гонкам среди
школьников

5 01.02.2025 ГБОУ СОШ №1381 с.п.1778
Стадион

ул. Коминтерна, д.52

70 ГБУ СДЦ «Кентавр» филиал
«Лосинка»11.00

Рыцарский турнир РОО СК «Мускул»
ул. Норильская, д. 6

6 04.03.2025
06.03.2025

50 РОО СК «Мускул»

17.00

10

1 2 3 4 5 6
7 Показательные 07.02.2025 POO СК «Мускул»

Янтарный пр-д, д.21
25 POO СК «Мускул»

18.00выступления по
акробатике

8 Соревнования по
стрельбе из

пневматической

08.02.2025 ГБОУ СОШ №1381 с.п.1778
Стадион

ул. Коминтерна, д.52

70 ГБУ СДЦ «Кентавр» филиал
«Лосинка»11.00

винтовки среди
допризывной

молодёжи
Лосиноостровского

района

Открытый турнир по
шахматам среди

школьников
Лосиноостровского

района, посвященный
Дню защитника

Отечества

9 16.02.2025 ГБЦ СДЦ «Кентавр» филиал
«Лосинка»

ул. Тайнинская,
д. 17, кор. 1

25 ГБУ СДЦ «Кентавр» филиал
«Лосинка»12.00

Открытый турнир по
шахматам среди

школьников
Лосиноостровского

района, посвященный
«Дню защитника

Отечества»

10 20.02.2025 РОО СК «Мускул»
Янтарный пр-д, д.21

25 РОО СК «Мускул»
18.00

Открытый урок по йоге11 21.02.2025 РОО СК «Мускул»
Янтарный пр-д, д.21

25 РОО СК «Мускул»
09.00

Открытый турнир по
волейболу,

посвященный
Дню защитника

Отечества

12 21.02.2025 ГБОУ СОШ № 763, ул. Стартовая,
д. 27 корп.З

Спортзал

35 ГБУ СДЦ «Кентавр» филиал
«Лосинка»16.00

11

31 2 4 5 6
23.02.202513 XV-й Ежегодный

турнир по хоккею с
шайбой, посвященный

Дню Защитника
Отечества

Каток с искусственным льдом
ул. Тайнинская,

д. 11, кор. 1

80 ГБУ СДЦ «Кентавр» филиал
«Лосинка»12.00

14 Х-й Ежегодный
Открытый турнир

Лосиноостровского
района по хоккею,

посвящённый
Международному

женскому Дню

06.03.2025
11.00

Каток с искусственным льдом
ул. Тайнинская,

д. 11, кор. 1

80 ГБУ СДЦ «Кентавр» филиал
«Лосинка»

Мастер-класс по
скандинавской ходьбе,

посвященный
международному
женскому Дню

15 07.03.2025
10.00

POO СК «Мускул»
Янтарный пр-д, д.21.

Парк «Торфянка»

50
POO СК «Мускул»

Мастер-класс по самбо16 07.03.2025 РОО СК «Мускул»
Янтарный пр-д, д.21

25 РОО СК «Мускул»
19.00

Открытый турнир
Лосиноостровского

района по шахматам,
посвящённый

Международному
женскому Дню

09.03.202517 РОО СК «Мускул»
Янтарный пр-д, д.21

30 ГБУ СДЦ «Кентавр» филиал
«Лосинка»12.00